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" Maski balowe i karnawałowe"

Karnawał to czas radości, barw i nieustającej zabawy w związku z tym
dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej wraz z P. Elą poznały

tradycje karnawałowe obowiązujące w różnych częściach świata.
Następnie dzieci samodzielnie wykonały własne maseczki

karnawałowe.

“Tydzień z ćwiczeniami i zadaniami - myślenie logicznei zdolności
matematyczne“

W styczniu pani Agnieszka K. zaprosiła chętne dzieci do udziału w zabawie. W świetlicy
od wtorku do piątku pojawiały się do rozwiązania nowe zadania. Fajlandczycy musieli

wykazać się spostrzegawczością, umiejętnościami matematycznymi oraz myśleniem
kreatywnym przy rozwiązywaniu zagadek logicznych.Wszyscy biorący udział w zabawie

otrzymali kolorową naklejkę, a dzieci, które rozwiązały najwięcej zadań drobny
upominek.

“Pejzaż Zimowy”

Czekając na nastanie zimy „jak z obrazka” postanowiliśmy stworzyć prostą,
zimową pracę plastyczną.  Pani Agnieszka W. zaprosiła fajlandczyków do
wykonania pracy. Pejzaż zimowy przedstawiony w pracach plastycznych

stworzony został z różnych technik i materiałów.  Jak widać zabawy zimowe
to nie tylko te na świeżym powietrzu. Dzieci mogą doskonale się bawić

również tworząc zimowe pejzaże.

Prace plastyczne na wystawę do Galerii SP 1 pt. „Plastyczny miszmasz”

Przez cały miesiąc styczeń uczniowie z naszej świetlicy tworzyli prace plastyczne na
planowaną w lutym wystawę w Galerii SP 1. Oprócz indywidualnych prac tematycznych

ciekawym pomysłem  była praca zbiorowa ph. „Ulica Długa”. Kartki w formacie A4
prezentujące ulice miast zostały ze sobą połączone w taki sposób, że utworzyły bardzo
długą ulicę – wychodzącą poza salę galerii. W tym projekcie wzięli udział nauczyciele

świetlicy.



 „Maski Balowe i karnawałowe” 

Karnawał to wyjątkowy czas zabaw i świętowania. Z tej okazji Fajlandczycy
zapoznali się z tradycjami karnawałowymi. Następnie każdy uczeń

własnoręcznie wykonał maskę karnawałową. Tworzenie masek sprawiło
dzieciom wiele frajdy i radości.  Do ich wykonania dzieci używały

wielobarwnych ozdób. Powstały różnorodne i piękne maski.

“Witaj zimo”

Dnia 21 stycznia 2024 dzieci uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych 
pt. ”Witaj zimo !. Uczniowie poznali nazwy zabaw na śniegu 

w j. niemieckim, odgadywali rebusy, poznali wierszyk oraz wykonali karty
pracy.Było dużo śmiechu i świetnej zabawy.

           „Konkurs plastyczny „Bo miłość to….”
           

W styczniu Zielonogórski Ośrodek Kultury zorganizował konkurs plastyczny pt. „Bo
miłość to….”. Organizatorzy postawili na kreatywność uczniów, wykluczając prace

zawierające kolor czerwony i serduszka, które w pierwszej chwili kojarzą się z miłością.
Nasi uczniowie wykazali się ogromną pomysłowością i zrozumieniem tematu miłości

rysując swoje rodziny, domy, zwierzęta, zaręczyny i śluby. Nagrodę zdobył Kacper z kl.
II C, wyróżnienia otrzymali: Kornelia Wróbel z kl. I D, natomiast praca Mai Kozik
została zakwalifikowana na wystawę. Nagrodzone i wyróżnione prace powstały pod

opieką Pani Bożeny. W konkursie również wzięła udział Hanna Wodnicka z kl. II B pod
opieką Pani Natalii. 

„Święto naszych dziadków” - Dzień Babci i Dziadka w języku migowym 

Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowe święto, które obchodzimy każdego roku 21 i 22
stycznia. To czas, kiedy możemy wyrazić im naszą miłość, szacunek i wdzięczność. Z

tej okazji pani Magda przeprowadziła lekcję dla klasy 1a pt. „Święto naszych
dziadków” w języku migowym. Uczniowie nauczyli się nowych gestów. Zaśpiewali
piosenkę o Babci i Dziadku z wykorzystaniem języka migowego. Wykonali pracę

plastyczną – błyszczącego kwiatka na płycie CD. Podsumowaniem spotkania było koło
fortuny, które miało na celu utrwalenie nowo poznanych gestów w języku migowym. 



“Tydzień promocji zdrowia”

Z okazji tygodnia promocji zdrowia wychowawcy świetlicy szkolnej przeprowadzili
szereg działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia. Uczniowie brali
udział w zajęciach plastycznych, edukacyjnych, quizach, oglądali przygotowane

prezentacje multimedialne, aktywnie wykonywali zadania z planszami
interaktywnymi. Głównym celem przyświęcającym Tygodniowi Promocji Zdrowia

jest promowanie wśród uczniów nawyków prozdrowotnych. Mamy nadzieję, że
przeprowadzone działania zachęcą dzieci do prowadzenia zdrowego trybu życia, co

pozwoli im cieszyć się dobrą formą przez długie lata.

 „Zimowe łamigłówki”

W styczniu p. Ania zaprosiła małych „ Fajlandczyków” do udziału 
w zajęciach pt. „ Zimowe łamigłówki”. Celem zajęć było wyzwolenie pozytywnych
emocji podczas wspólnej zabawy. Łamigłówki były bardzo podchwytliwe i tylko

nielicznym udało się rozwiązać je prawidłowo. Podsumowanie zajęć była słynna gra 
„ BINGOOO”.

"W baśniowym świecie - konkurs literacki na najpiękniej przeczytany
fragment baśni Hansa Christiana Andersena"

 Dnia 25 stycznia 2024 r. braliśmy udział w konkursie literackim 
pt. "W baśniowym świecie". Zadaniem wszystkich uczestników było jak

najpiękniej przeczytać fragment baśni Hansa Christiana Andersena. Najładniej
przeczytała tekst Jula J. z kl. 3d, drugie miejsce zajął Filip Z. również z kl. 3d,

 a trzecie m-ce Wiktor P. z kl. 1a i Gabryś P. z kl. 3d.

           Prezenty dla Babci i Dziadka

           W styczniu pani Natalia przeprowadziła warsztaty plastyczne pt.
„Prezenty dla Babci i Dziadka”, w czasie których uczniowie wykonywali

upominki dla swoich ukochanych dziadków. Dzieci z zapałem tworzyły piękne
kartki z życzeniami prosto z serca, które zabrali ze sobą do domu, aby wręczyć

ukochanym seniorom. 



„Bezpieczeństwo i zdrowie, kto na pytania odpowie?” – konkurs

 W tygodniu, tuż przed zimowymi feriami pani Agnieszka  K. zorganizowała w
świetlicy konkurs wiedzy w formie prezentacji multimedialnej. Celem było

przypomnienie zasad bezpiecznego wypoczynku oraz troski o zdrowie. Fajlandczycy
zapisywali na kartce swoje rozwiązania quizu, a na zakończenie sprawdzali wspólnie

swoje odpowiedzi. 

"Bezpieczna zima, bezpieczne ferie, zabawy zimowe-
zespołowa praca plastyczna.” 

Miesiąc luty to czas ferii zimowych w związku z tym Pani Ela wraz
z dziećmi rozmawiała na temat bezpieczeństwa podczas ferii oraz
podczas zabaw zimowych. Na koniec dzieci wspólnie wykonały

pracę plastyczną dotyczącą bezpieczeństwa podczas ferii.

Mój wymarzony herb Zielonej Góry

W lutym pani Agnieszka W.  zapoznała fajlandczyków z miastem Zielona
Góra.   Na zajęciach dzieci poznały historię, zabytki, legendy i herb naszego

miasta. Efektem końcowym lekcji  było wykonanie: wymarzonego herbu
Zielonej Góry. Powstały piękne prace.

Czytelnictwo- styczeń/ luty. 

W styczniu i w lutym uczestniczyliśmy, jak zawsze w piątek, 
w czytelniczych spotkaniach w bibliotece szkolnej SP 1. Uczniowie

wypożyczali lektury i czytali wybrane przez siebie książki. Zrealizowaliśmy
też czytelnicze tematy. Były to:"Przyrodniczy kalendarz- styczeń",

„Szlachetne zdrowie…”, oraz „Prezentacja i quizy o Zielonej Górze”.
Zapoznaliśmy też uczniów z serią książek dla dzieci pt. "Sekrety ludzkiego
ciała". Czytanie książek z tego cyklu odbyło się  w ramach ogólnopolskiego

programu Ratownicy Czytelnictwa. Zajęcia prowadziła pani Bożena.

Zabawa sztuką- malowanie na cukrze
           

W styczniu odbyły się zajęcia plastyczne z panią Paulą, podczas których
Fajlandczycy poznali technikę malowania cukrem. Z pomocą kleju, cukru 

i barwników stworzyliśmy zimowe pejzaże wyglądające jak mrozem malowane. 



Konkurs " Dzień w Akademii Pana Kleksa.”

 Szkoła Podstawowa nr 8 im Jana Brzechwy w Zielonej Górze zaprosiła
pozostałe szkoły do wzięcia udziału w konkursie adresowanym dla uczniów klas

I- IV. Jak zwykle uczniowie naszej szkoły z chęciom i zaangażowaniem
samodzielnie wykonali piękne prace plastyczne.

           Ogólnopolski projekt edukacyjny „Angielski jest Fun-tastyczny!”

           W roku szkolnym 2023/2024 nasi Fajlandczycy wraz z panią Natalią realizują
ogólnopolski projekt edukacyjny „Angielski jest Fun-tastyczny”. Projekt ma na celu

propagowanie korzyści płynących z nauki języków obcych. W styczniu i lutym uczniowie
zrealizowali następujące zadania: „Bookabout me” – gdzie przedstawiali siebie i swoje

pasje oraz „Flaga Maga” – wykonywali flagi Stanów Zjednoczonych oraz Wielkiej
Brytanii, dowiadując się przy okazji ciekawostek dot. tych krajów.

„Dotknij, poczuj, zobacz- zabawy kreatywne. Malowanie na soli 3d”

W ramach projektu „Dotknij, poczuj , zobacz” zrealizowaliśmy zadanie 
pt. „Malowanie na soli 3D”. Szybko przygotowaliśmy potrzebne nam

materiały zgodnie z podanym sposobem wykonania. Praca nie okazała się tak
łatwa, jak nam się na początku wydawało. Wymagała uwagi i skupienia.
Wykonaliśmy nasze prace z wielką przyjemnością i starannie . Były to

kolorowe obrazki kwiatów. Za realizację zadań odpowiadała pani Bożena.

“Szkolne sposoby na zimową nudę”

 W styczniu i lutym br. w bibliotece szkolnej odbył się cykl zajęć 
pt. „Szkolne sposoby na zimową nudę”. W ramach zajęć uczniowie
poznawali różne możliwości kreatywnego spędzania wolnego czasu.

Dzieci własnoręcznie wykonały zakładki do książek, nauczyły się zaplatać
sznurkowe bransoletki, poznały nowe gry planszowe oraz nowości

czytelnicze. Cykl przeprowadziła pani Natalia z panią Kasią z Biblioteki.



Quiz i zagadki o zdrowiu - zajęcia edukacyjne. 

O zdrowiu dziecka  i jego prawidłowym rozwoju decyduje wiele czynników, m.in.
właściwe żywienie oraz aktywność fizyczna. Pani Agnieszka W.  na zajęciach

edukacyjnych rozmawiała z uczniami na temat zdrowia, prawidłowych nawyków
żywieniowych i zdrowego stylu życia. Uczniowie chętnie rozwiązywali zagadki. Z
grupą fajlandczyków powstała wspólna praca "zdrowie na talerzu", którą możemy

podziwiać w galerii szkolnej. Na zakończenie zajęć odbył się quiz o zdrowiu.

 Pizza bez pieczenia!- świętujemy Dzień Pizzy

 9 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pizzy. Z tej okazji świetlica
zamieniła się w małą pizzerię. Fajlandczycy na zajęciach z panią Paulą

poznali historię i pochodzenie tej potrawy, opowiedzieli o swoich
ulubionych wariantach, a na koniec „upiekli” własną pizzę samodzielnie

tworząc składniki z papieru. 

Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Serdeczna karteczka”

 W miesiącach  styczeń i luty Fajlandczycy ponownie wzięli udział w
zajęciach w ramach realizowanego przez panią Magdę i panią Paulę

Ogólnopolskiego Projektu „Serdeczna karteczka”. Tym razem zapoznaliśmy
się z rolą wolontariuszy w życiu społecznym i to właśnie dla nich

przygotowaliśmy kartki z podziękowaniem za ich zaangażowanie i wielkie
serce. W lutym dowiedzieliśmy się, jak wygląda praca przewodnika

turystycznego. Kartki zostały przekazane dla opiekunów kół turystycznych
w PTKraj Zielona Góra, do Centrum Informacji Turystycznej oraz

Towarzystwa Turystycznego "Chapacz". 

Dzień Dinozaura

Dinozaury to stworzenia, które fascynują dzieci już od najmłodszych lat. Święto
tych prehistorycznych stworzeń 26 lutego obchodzili Fajlandczycy. Z tej okazji pani

Magda zaprosiła uczniów do zabawy. Dzieci rozpoczęły zadania od wykopalisk,
następnie zamienili się w poszukiwaczy zaginionych dinozaurów. Nie zabrakło

również czasu na ułożenie puzzli z postaciami gigantycznych stworzeń.
Podsumowaniem spotkania było wykonanie opaski z dinozaurem. 



Zielona Góra- moja mała Ojczyzna- konkurs dla klas 1-3

W lutym zostały przeprowadzone zajęcia edukacyjne pt. Zielona Góra- moja mała
Ojczyzna. Uczniowie obejrzeli prezentację o Zielonej Górze. Wypowiadali się 
nt. historii  miasta. Rozwiązali quiz o Zielonej Górze. Po tych zajęciach został

przeprowadzony konkurs wiedzy pt.„Zielona Góra - moja mała Ojczyzna” . Był on
podsumowaniem wiedzy utrwalonej na wielu zajęciach w świetlicy szkolnej 

i bibliotece SP 1. Zwycięska drużyna została nagrodzona. Zajęcia prowadziła pani
Bożena . Kolejne grupy uczniów rozwiązywały konkursowe  zadania z panią Alicją

na popołudniowej zmianie w świetlicy szkolnej.

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Mogę być kim chcę”

           W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej świetlicy biorą udział w
Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Mogę być kim chcę”. Głównym celem projektu

jest przybliżanie różnorodności zawodów oraz rozbudzenie w dzieciach pasji i
zainteresowań. W styczniu uczniowie wykonali zadanie „Margharita”, które przybliżyło

zawód pizzermana oraz tradycję włoskiej pizzy. 
            W lutym Fajlandczycy wykonali zadania: „Drobniak” – zapoznanie z zawodem
mincarza, zabawy matematyczne z wykorzystaniem monet, „112 – Numer alarmowy

każde dziecko zna” – utrwalanie numerów alarmowych, zapoznanie z zawodem
dyspozytora, „Szkielety” - zapoznanie z zawodem paleontologa, ciekawostkami ze świata

dinozaurów, oraz zdjęciami w pamiątkowej Dinobudce. Zadanie „Szkielety”
przeprowadzono w Bibliotece z udziałem pani Kasi bibliotekarki.

           
ABC bezpiecznych ferii

           Przed feriami zimowymi pani Natalia przeprowadziła zajęcia edukacyjne 
pt. „ABC bezpiecznych ferii”. Fajlandczycy utrwalali wiedzę z zakresu bezpiecznych

zabaw na śniegu, zasad bezpiecznego podróżowania oraz jak się zachowywać samemu
w domu. Dzieci wykazały się znajomością numerów alarmowych, a także wiedzą z

zakresu bezpieczeństwa w domu i w kontaktach z obcymi. Na koniec poszukiwaliśmy
ciekawych form spędzania wolnego czasu bez wykorzystania Internetu i telefonów. 



“Wesołe pingiwnki z lodowej krainki -
 podróż po Antarktydzie”

W lutym pod kierunkiem p. Ani w naszej „ Fajlandii” odbyły się zajęcia 
pt. „ Wesołe Pingwinki z lodowej krainki” celem, których było poszerzenie wiedzy 

o Antarktydzie i mieszkających tam zwierzętach. Uczniowie wysłuchali opowiadania
 o dzielnym pingwinku Pik Poku, ułożyli puzzle przedstawiające pingwinka, zapoznali się

z podstawowymi informacjami o krainie śniegu oraz poznali gatunki pingwinów.
Uwiecznieniem spotkania były zajęcia plastyczne, podczas których dzieci różnymi

technikami wykonali prace przedstawiające pingwiny. Część z nich można było podziwiać
na wystawie w szkolnej galerii “Za Drzwiami“. 

Ogólnopolskie Projekt Edukacyjny „Gramy zmysłami”

           W ostatnich miesiącach Fajlandczycy zrealizowali kolejne działania w ramach
Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Gramy zmysłami”. 

           Listopadowym zadaniem było wykonanie masy plastycznej. Z mąki ziemniaczanej,
oleju i barwników stworzyliśmy Smerfolinę. Powstały z niej zimowe bałwanki

 i śnieżynki.   Grudzień zakończyliśmy przygotowaniami do Bożego Narodzenia. W
ramach zadania „Sensoryczna choinka” uczniowie za pomocą folii bąbelkowej malowali

choinki, które potem przyozdobili piórkami, koralikami i brokatem. 
 Nowy Rok powitaliśmy Zdrową Akademią Smaku. Pani Magda i pani Paula

zorganizowały mini quiz, który polegał na odgadnięciu za pomocą węchu i smaku
przygotowanych przypraw, warzyw i owoców. 

           W lutym zadaniem Fajlandczyków było wykonanie „Brudnego zadania”. Na
wcześniej przygotowanej folii za pomocą brudnych rączek i kolorowych farb

przywoływaliśmy Wiosnę.

Elementy graficzne umieszczone w gazetce pochodzą ze strony canva.com
Informacje zebrane zostały  od wychowawców świetlicy.

Opracowanie: Anna Mizdrak 


